
 

1 
 

2025年６月 16日 
リバー株式会社 

 

リバー株式会社藤沢事業所 工場棟建替工事完了のお知らせ 
当社は、藤沢事業所（以下「当事業所」）の建替工事を行っておりますが、このたび、工

場棟の建替が完了いたしましたのでお知らせいたします。 
 
 

記 
 
 
１．本件について 
当事業所では、建屋および付帯設備の老朽化に伴い、従業員の安全確保が課題となってお

り、一部建屋内での作業を制限するなど、安全を最優先とした操業を行ってまいりました。
このような現状を踏まえ、通常操業の再開に向けて、2023 年より当事業所の建替工事を進
めてまいりましたが、2025 年 6月に新たな工場棟が完成し、稼働を開始いたします。 
引き続き老朽化が進んでいた事務所棟の建替にも着手しており、2026 年度の完成を見込

んでおります。なお、事務所棟の完成までは一部設備が制限されることから、全面的な稼働
には至らない見通しです。お客様および関係者の皆様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしま
すが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
２．取り組み 
 今回完成した工場棟は、解体から新築に至るまでの建設プロセスにおいて、当社・東京製
鐵株式会社・エムエム建材株式会社の 3 社による「鉄のクローズド・ループ」循環スキーム
を採用しました。本取り組みでは、旧工場棟の解体時に発生した鉄スクラップを東京製鐵に
納入し、新しい工場棟では東京製鐵より調達した鉄骨を使用することで、資源の国内循環を
実現するとともに、環境負荷の低減にも貢献しています。 
 
当社は今後も、資源循環の促進に取り組むとともに、高度循環型社会および脱炭素社会の

実現に貢献していきます。 
 
  

プレスリリース 
 



                        

 
2 

 

 
３．工場棟の概要 

構造 S 造 地上２階 
延床面積 1,318.40 ㎡ 

 

 
 
 

以上 
 

 
 
 < 本リリースに関する問い合わせ先 > 

リバー株式会社 経営企画部広報課 
連絡先： 03-5204-1891 e-mail：kouhou@re-ver.co.jp 

mailto:kouhou@re-ver.co.jp

